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Amtskommunerne i 1939-40 bliver noget 
mindre end i 1938-39. Ved Beregningen 
af Forrentningsprocenten vil det imidler- 
tid ikke være muligt at tage Hensyn 
til de Tab, der i sidste Halvdel af 
Kalenderaaret 1938 er paaført Landbruget 
som Følge af den udbredte Mund- og Klove- 
sygeepizooti. Først i et kommende Aar vil 
disse Tab altsaa paavirke Beregningen af 
Landbrugets Forrentningsprocent og der- 
med Tilskudet til Amtskommunerne. Man 
maa imidlertid finde, at Sygdommen har 
haft saa alvorlige øjeblikkelige Følger for 
Landbruget, at det synes rimeligt, der 
allerede nu tages Hensyn til de Tab, 
Sygdommen har forvoldt, derved, at der i 
Regnskabsaaret 1939홢40 ydes Amtskom- 
munerne et ekstraordinært Tilskud paa 5 
Millioner Kr. til Nedbringelse af den amts- 
kommunale Grundskyld. Af Tilskudet, som 
foreslaas ydet af den fælleskommunale 
Udligningsfond, fordeles 4 650 000 Kr. 
mellem Amtskommunerne i samme For- 
hold som Statskassens Tilskud, hvorved 
Amtskommunerne i Henseende til Tilskud 

stilles, som om Forrentningsprocenten var be- 
regnet 10 Promille lavere. De resterende 
350 000 Kr. foreslaas under Hensyn til Epi- 
zootiens særlig ondartede og langvarige 
Hærgen i Sønderjylland fordelt mellem de 
sønderjydske Amtskommuner, som paa denne 
Maade stilles, som om Forrentningsprocenten 
havde været yderligere 7 k 8 Promille lavere. 

Som det fremgaar af Statsregnskabet 
for 1937-38, afsluttedes dette Regnskabs- 
aar med en Beholdning for Udlignings fon den 
paa 7 424 730 Kr., og under Hensyn hertil blev 
den fælleskommunale Indkomstskat, der i 
Skatteaaret 1937-38 var beregnet efter de 
i Udligningslovens § 14 fastsatte Skalaer, i . 
det følgende Skatteaar kun udskrevet med 
80 pCt. af Grundbeløbet. Der er imidlertid 
desuagtet Udsigt til, at Fondens Regnskab for 
Aaret 1938홢39 vil balancere, og det fore- 
slaaede Tilskud til Amtskommunerne vil 
under disse Omstændigheder kunne præ- 
steres, uden at det af den Grund vil være 
nødvendigt i Skatteaaret 1939-40 at ud- 
skrive den fælleskommunale Indkomstskat 
med mere end 80 pCt. af Grundbeløbet. 


